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N° Description Estimations 

  1  1 carton de vases 10 / 20  

  2  4 cartons de vaisselle dont porcelaine et faïence 30 / 40  

  3  1 lot de divers dont bibelots, lampes, vaisselle, encadrement, tableaux 

(4 cartons) 

10 / 20  

  4  1 lot de jouets pour enfants 10 / 20  

  5  1 planche à repasser et 1 fer à repasser 2 / 5  

  6  1 pare-feu et 2 chenêts en laiton 5 / 10  

  7  1 lot d'encadrements 10 / 20  

  8  1 lot de jouet comprenant : 

- 1 culbuto  

- 1 éléphant en bois 

- 1 jeu de dés " le cochon qui rit" 

- 1 jeu d'osselets 

- 1 ensemble de dès minatures dans un bouchon de champagne en bois 

- 3 boules de billard français  

5 / 10  

  9  1 lot de jouets dont véhicules miniatures Norev, Solido, Quiralu, Rami, JEP et 1 gyroscope 

avion/Tour Eiffel 

20 / 30  

 10  Cuircuit 24h du Mans à l'échelle 1/30 - coffret n°2 - Made in France 

(accidents  à la boite) 

20 / 30  

 10,1 HORNBY - Train Bleu électrique avec clé et boite comprenant : 

- 1 locomotive 

- 1 tender 

- 2 voitures Salon Pullman 

- des rails 

(accidents à la boite) 

30 / 50  

 11  1 paire de téléphones en plastique jaune à décor de blason à fleurs de lys bleus sur fond 

rouge 

15 / 25  

 12  TRAIN JEP  

1 coffret comprenant :  

- 1 locotender 030 TX 

- 1 wagon citerne Trans d'huile 

- 4 wagons tombereau plateforme 

- rails et transformateur 

80 / 80  

 13  JOUSTRA FRANCE 

1 coffret échelle 0, Grand Autorail 1953, 3 éléments 

(coffret complet hormis les 2 trappes à pile) 

130 / 150  

 14  POCHER - Made in Italie - HO avec aménagements 

- 1 voiture wagon-lit en boite (Réf.: 215) - 1 voiture wagon-restaurant en boite (Réf.: 214)  

- 1 voiture wagon-lit Pullman en boite (Réf.:206) - 1 fourgon wagon-lit en boite 

- 1 voiture "Armistice " Teck sans boite (Réf.: 205) - 1 voiture Wagon-lit Inox sans boite 

(Réf.:204) 

40 / 60  

 15  JOUEF - Made in France - Matériels roulants comprenant :  

- 1 coffret 2 fourgons de queue GB - 1962 - Réf.: 630 

- 1 coffret de 2 wagons tombereau - Réf.: 632 

- 1 coffret de 2 wagons couverts - Réf.: 635 

- 1 wagon S.T.V.A avec 6 voitures - Réf.: 654 

- 1 coffret 1 wagon couvert et 1 frigo 656 - Réf.: 653 

- 1 coffret 1 wagon Trémie et 1 surbaissé 658 - Réf.: 657 

- 1 coffret 1 wagon tombereau et 1 plat 652 - Réf.: 650 

- 1 locomotive-tender vapeur 020 T mécanique avec clé en état de marche avec boite 

(mauvais état) - réf.: 535  

- 1 locomotive Tracteur Diesel 9 volts en état de marche avec boite 

- 1 wagon Tremie Arbel, déchargement automatique 1964 à 1965 - Réf.: 659 

- 1 wagon Tremie Pechiney St-Gobain, déchargement automatique - Réf.: 659 

40 / 60  
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 16  FLEISHMANN - Made in Germany - U.S Zone - Ecartement O 

1 train mécanique en tôle lithographiée des années 50 comprenant : 

- 1 locomotive tender type 020, mouvement d'horlogerie de bonne qualité, avec marche 

avant-arrière et arrêt 

- 1 voiture à 2 essieux, portières ouvrantes 

- 1 fourgon à bagages à 2 essieux, portes ouvrantes 

- 1 ovale de voie, rails en métal sur travelage presspahn 

- 1 clé 

(manque le coffret) 

80 / 120  

 17  "L'Aquilon" 1ère version contenant : 

- 1 locomotive BB 9240 - 2 rails 1960 

- 2 voitures longues sans aménagement intérieur, couleur inox 

- 1 tranformateur  

- 1 ovale voie sur ballastre 

(manque le coffret) 

40 / 60  

 18  JOUEF - Made in France - Accessoires bâtiment 

- 1 église de village avec boite non ouverte - Réf.: 1975 

- 1 poste d'aiguillage avec boite non ouverte - Réf.: 051034 

- 1 lampisterie avec boite non ouverte - Réf.: 051037 

- 1 manche à eau avec boite non ouverte - Réf.: 051031 

- 1 grue de quai avec boite non ouverte - Réf.: 051030 

- 1 abri de quai avec boite non ouverte - Réf.: 051038 

- 1 maison de garde-barrière avec boite non ouverte - Réf.: 1980 

- 1 coffret accessoires et signaux - Réf.: 2686 

- 1 sémaphore fonctionnel - Réf.: 9315 

- 1 lot de 14 voitures HO Jouef de seconde génération - Réf.: 9315 

30 / 50  

 19  Paul TOURELLE - Made in France 

1 voie moderne type RS 2/3 rails, traverse en métal sur pilots en béton : 28 éléments  de rails 

droits et courbes 

15 / 25  

 20  BABY TRAIN France 1950/1960 - 2 rails 

- 1 aiguille triple grand rayon avec moteur encastré 

- 1 aiguille courbe grand rayon avec moteur encastré 

- 1 aiguille courbe moyen rayon avec moteur encastré 

- 1 aiguille à droite grand rayon avec moteur encastré 

- 1 aiguille à gauche grand rayon avec moteur encastré 

25 / 35  

 21  1 lot de matériel agricole comprenant : 1 moissonneuse-batteuse verte en plastique, 1 silo, 1 

gros tracteur vert, 1 broyeur, 1 citerne, 3 remorques, 2 rouleaux à tuyaux, 1 charrue, 1 lot de 

bidons, 1 moto en métal et 1 véhicule 4x4 Majorette 

15 / 25  

 22  1 lot de matériel agricole comprenant : 1 tracteur bleu, 1 moissonneuse-batteuse verte, 2 

citernes, 1 silo, 2 remorques, 1 broyeur vert 

15 / 25  

 23  1 lot de matériel agricole comprenant : moissonneuse-batteuse verte, 3 silos, remorque-

citerne, 4 remorques, 1 broyeur, 1 porte-rouleaux, 1 tracteur Siku métallique vert, 2 tracteurs 

à friction dont 1 avec personnage 

15 / 25  

 24  3 Maisons forestières Jeujura dont 2 en boite et 1 en partie monté  5 / 10  

 25  1 lot d'une douzaine de batiments H.O 30 / 40  

 26  1 lot d'une douzaine de batiments H.O 30 / 40  

 26,1 CARPET BOWLS  Banda, ancien jeu anglais de pétanque de salon en coffret 20 / 30  

 27  SOLIDO  

1 véhicule miniature JAGDPANTHER - Réf.: 228 

(accidents à la boite) 

10 / 20  

 28  SOLIDO  

1 canon de 105 mm - Réf.: 105C  

(manque la boite à obus - 1 seul obus) 

10 / 20  

 29  SOLIDO 

1 véhicule miniature AMX 13 Bitube anti-aérien - Réf 223 

(1 canon cassé - accidents à la boite) 

10 / 20  
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 30  SOLIDO 

1 véhicule miniature AMX v.c.i  - Réf 227 

(manque les antennes - accidents à la boite) 

10 / 20  

 31  DINKY TOYS - FRANCE 

1 camion GMC baché, réf.: 809 

(complet sans boite) 

150 / 180  

 32  2 véhicules miniatures : 

- 1 SIMCA Cargo Camion Benne - DINKY TOYS par MECCANO - Made in France  

- 1 20 Tonnes Lorry-Mounted Crane - DINKY SUPERTOYS par MECCANO - Made in 

England 

10 / 20  

 33  2 véhicules miniatures : 

- 1 BERLIET Camion Benne - DINKY TOYS par MECCANO - Made in France  

- 1 20 Tonnes Lorry-Mounted Crane - DINKY SUPERTOYS par MECCANO - Made in 

England 

10 / 20  

 34  DINKY TOYS par MECCANO - Made in France : 

- 2 CITROEN 2 CV 

30 / 40  

 35  DINKY TOYS par MECCANO - Made in France : 1 avion Super "G" Constellation Lockheed 15 / 25  

 36  DINKY TOYS par MECCANO - Made in France - 2 véhicules miniatures : 

- 1 SIMCA Cargo Miroitier 

- 1 CITROEN dépanneuse DINKY Service 

On joint : 1 pompe à essence double ESSO 

15 / 25  

 37  DINKY TOYS par MECCANO - Made in France - 3 véhicules miniatures : 

- 2 RENAULT Dauphine 

- 1 FERRARI voiture de course 

20 / 30  

 38  1 service à café en porcelaine blanche de Limoges Union Porcelaine Unique, décor de 

liserés argenté, comprenant : 

- 12 tasses et sous-tasses 

- 1 cafetière 

- 1 pot à lait 

- 1 pot à sucre 

On joint : 1 plat de présentation à gâteaux en verre 

30 / 40  

 39  1 service à thé en porcelaine de Limoges C. AHRENFELDT à décor de fruits et liseret doré 

comprenant :  

- 11 tasses et 12 sous-tasses 

- 1théière 

- 1 sucrier 

- 1 pot à lait 

On joint : 1 petite louche avec bec verseur en métal argenté 

20 / 30  

 40  Ernest NIVET 

La Rabaudeuse 

Sujet en terre cuite  

(accidents) 

20 / 30  

 41  1 cadre à photo à poser en bois et laiton 

Dim.: 35 x 24 cm 

15 / 25  

 42  1 plaque en tole émaillée SNCF - Email Laborde 40 / 60  

 43  1 plateau  et 1 paire de vases baluste en laiton décor de paon  

Dimensions : 

- Plateau  Diam.:  29 cm  

- Vase Haut.:  17,5cm  

25 / 35  

 44  1 capot brodé au fil doré 

1 paire de babouche en cuir bleu à décor brodé 

40 / 60  

 45  CANTON 

1 vase à décor de scènes guerrières 

Haut.: 24 cm  

60 / 80  

 46  2 salerons en argent et verre et 2 cuillères en argent (poinçon minerve) 

Poids : 28 gr 

30 / 40  
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 47  1 tirelire JEP en métal, forme coffre-fort  

(manque la clé) 

15 / 25  

 48  1 boite en bois à décor de fleurs avec incrustations de nacre 

Dim.: 8 x 21 x 10 cm 

(quelques petits accidents - manque la clé) 

30 / 40  

 49  8 éventails dont certains avec nacre 40 / 60  

 50  3 statuettes africaines : 

- Joueur de tambour - Haut.: 30 cm 

- Femme portant un enfant - Haut.: 18 cm 

- Femme au panier - Haut.: 18,5 cm 

5 / 10  

 51  4 petits agendas illustrés de gravures polychromes d'après Henri LEMARIE? 

Dim.: 11,5 x 8 cm   

2 / 5  

 52  2 bougeoirs à main en laiton à décor de paon 5 / 10  

 53  1 encrier à décor d'éléphant en régule  

Dim.: 11,5 x 22 x 12 cm 

5 / 10  

 53,1 2 petits couteaux manche en nacre 30 / 40  

 54  1 petit lot comprenant poudriers et petites boites dont porcelaine à décor floral 

(accidents) 

10 / 20  

 55  1 bonbonnière en faïence de Quimper 10 / 20  

 56  1 vide poche en forme de cygne signé Henrio Quimper France 96 

(éclat à la tête) 

Dim.: 16 x2 0 x 8 cm 

20 / 30  

 57  LAGUIOLE 

Dague de chasse à lame de 15 cm, avec étui 

20 / 30  

 58  1 couteau de chasse de marque Léopard à lame de 30 cm, avec étui 30 / 50  

 59  1 ménagère 19 pièces en métal argenté comprenant :  

- 6 fourchettes 

- 6 cuillères 

- 6 petites cuillères 

On joint : 12 couteaux lame inox manche imitation corne 

20 / 30  

 60  1 ménagère en métal argenté, dans un coffret bois, comprenant : 

- 6 cuillères 

- 6 fourchettes 

- 6 cuillères à café 

- 6 fourchettes à dessert 

- 1 louche 

50 / 80  

 61  1 lot de couverts en métal argenté comprenant : 

- 1 louche 

- 12 cuillères 

- 12 fourchettes  

- 9 petites cuillères d'un autre modèle 

20 / 30  

 62  1 coffret de porte-couteaux en métal argenté à décor d'animaux 20 / 30  

 63  1 lot de médailles dont militaire 50 / 80  

 64  14 médailles diverses essentiellement en cuivre  

On joint : 1 aigle 

50 / 80  

 65  La Bénédiction 

Médaille ovale en bronze datée 1432 

30 / 40  

 66  1 petit lot de pièces et billets France et étranger 10 / 20  

 67  1 lot d'anciennes pièces de monnaie française 10 / 20  

 68  1 lot de pièces de monnaie en bronze de différentes nations 10 / 20  

 69  1 lot de pièces de monnaie ancienne dans un coffret métal  20 / 40  

 70  1 dollar argent US 1881 - Morgan Silver Dollar 60 / 80  

 71  5 Billets de Banque 20 / 30  

 72  1 petit lot de bijoux fantaisie dont montre à gousset 5 / 10  

 73  4 plaques photographiques exposées en verre  40 / 60  
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 74  1 service à dessert en porcelaine comprenant 12 petites assiettes et 1 plat circulaire 20 / 30  

 75  5 assiette en faïence de Saint Amand modèle Vieux Strasbourg 10 / 20  

 76  12 assiettes à poisson en faïence décorée, atelier d'Art Côte de Beauté 

On joint : 1 plat de service en porcelaine à décor de poisson et liseré doré 

10 / 20  

 77  1 vase en opaline à décor de fleurs 

Haut.: 37 cm 

20 / 30  

 78  FIVES LILLE - pichet en barbotine à décor émaillé polychrome de branchages sur fond 

quadrillé, tampon en creux et numéroté 271  

Haut. : 16 cm 

20 / 30  

 79  FIVES LILLE - 1 pichet en barbotine à décor émaillé polychrome de branchages en relief bleu 

sur beige, tampon en creux 

Haut. : 18 cm. 

20 / 30  

 80  1 vase en verre vert à décor de fleurs émaillées 

Haut.: 24 cm 

30 / 40  

 81  Un vase en verre émaillé signé JOMA, style Art Déco 

Haut.: 20 cm 

20 / 30  

 82  1 vase en porcelaine de Chine à décor de fleurs et d'oiseaux 

Haut.: 35,5 cm 

Diam. : 19 cm 

20 / 30  

 83  2 potiches couvertes en porcelaine de Chine, décor floral, couvercles surmontés d'un chien 

de Fô 

(égrenures à l'intérieur d'un couvercle) 

Haut.: 35,5 cm 

50 / 80  

 84  1 applique murale en laiton à 3 bras de lumière à décor de feuillage et de raisin, tulipes en 

verre opaque rouge 

10 / 20  

 85  1 mappemonde lumineuse, milieu du XXe siècle 15 / 25  

 86  - 1 lampe à huile en laiton ciselé estampé à décor de feuillage et lauriers  

Haut. : 45,5 cm (manque le verre - ancienne électrification) 

- 1 lampe pétrole bol en laiton repoussé à décor de chutes de fleurs 

Haut. : 46 cm 

20 / 30  

 87  1 lampe pétrole type "Valentine" bol porcelaine à décor émaillé polychrome d'un paysase et 

de bandes roses  

Haut. totale : 44,5 cm 

10 / 20  

 88  1 lampe tulipe en pate de verre dans les tons blanc, bleu et légères touches d'orange, 

piètement métallique  

Haut.: 36 cm 

40 / 60  

 89  1 lampe à pétrole 

Haut. totale: 72 cm 

40 / 60  

 90  Un porte-photo années 30 

Dim.: 25 x 21,5 x 6 cm 

5 / 10  

 91  1 petit miroir ovale biseauté, encadrement bronze 

Dim.: 40 x 28 cm 

10 / 20  

 92  1 miroir à encadrement osier en forme de rayons de soleil 

(manque 1 rayon) 

Diam. total : 46,5 cm 

30 / 40  

 93  1 plaque en pierre avec incrustations de fossiles 

Dim.: 35 x 28 cm 

15 / 25  

 94  1 soupière circulaire en étain à décor d'oiseaux et de fleurs 

Dimensions : 

Haut.: 24 cm 

Diam. intérieur : 27 cm 

20 / 30  

 95  Seau à glaçons forme pomme, extérieur en aluminium 

Haut.: 21 cm 

Diam. ext.: 19 cm 

10 / 20  
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 96  1 lampe en métal forme projecteur 

Haut.: 27 cm 

10 / 20  

 97  1 lampe de bureau en métal et plastique orange 10 / 30  

 98  Deux lampes de bureau années 70, orange et beige 20 / 30  

 99  Une pendule en régule à décor d’un chameau 

Haut.: 31 cm 

(accidents aux aiguilles) 

30 / 40  

100  1 horlogue musicale en bois, en état de fonctionnement  

Dim.: 27 x 25 x 11 cm  

(2 clés) 

20 / 30  

101  Une fontaine en faïence sur support bois à décor de fleurs bleues  

Hauteur totale : 67,5 cm 

(accidents au support) 

30 / 50  

102  Vase soliflore godronné en faïence à décor polychrome d'un bouquet de fleurs, col orné en 

bas-relief d'un croissant de lune enrubanné 

Haut. : 57,5 cm 

(égrenures) 

30 / 40  

103  1 lampe de bureau en métal doré 20 / 30  

104  1 pendule circulaire en marbre entourée de 2 lampes  

(manque les abat-jour) 

30 / 40  

105  1 pendule en marbre surmontée d'un enfant à la chèvre, inscription sur cadran ROSSIGNOL 

Salbris 

(quelques égrenures) 

30 / 40  

106  VALTON (d'après ) 

Lionne blessée  

Sujet en plâtre doré 

Dim.: 31 x 48 x 14 cm 

30 / 40  

107  U. CIPRIANI (d’après) 

Femme alanguie  

Sujet en terre cuite verte 

Dim.: 33 x 72 x 18 cm 

(1 fêl sur l'arrière de la terrasse) 

40 / 50  

108  Enfant sifflotant 

Sujet en plâtre, numéroté sur l'arrière 138  

Haut.: 50 cm 

(accidents) 

40 / 50  

109  Lis 

Buste en plâtre représentant une jeune femme portant des lys au décolleté, signature sur le 

coté gauche Eg. Everit ? 

Numéroté 115 sur l'arrière 

Haut.:  40 cm  

(nombreux accidents) 

15 / 25  

110  RANCOULET (d'après) 

Voix célestes 

Sculpture en régule 

Haut.: 55 cm 

50 / 80  

111  RANCOULET (d'après) 

Murmures des flots  

Sculpture en régule 

Haut.: 53 cm 

50 / 80  

112  1 sacoche de médecin en cuir 

(état d'usage) 

20 / 30  

113  1 ancienne radio TSF de marque Radiola 15 / 25  

114  Standard téléphonique des Ateliers Centraux des PTT (Tableau pour gérante de cabine) 

(manque le cable entre l'appareil et le combiné - manque une étiquette en plastique sur 

l'avant droit sur standard) 

40 / 60  
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115  1 ancien téléphone avec manivelle 30 / 40  

116  1 ancien téléphone noir à cadran - Compagnie Générale De Constructions Téléphoniques - 

Paris 

20 / 30  

117  1 ancien téléphone noir 30 / 40  

118  Un violon d’étude avec archet 

On joint : 1 violon et 1 caisse à violon 

100 / 150  

119  1 mandoline Bocari, incrustation de nacre formant papillon et oiseaux, avec étui 

(cordes à prévoir, manque 1 fixation à l'étui) 

80 / 120  

120  1 suspension à 3 tulipes et 1 vasque centrale en verre dans les tons de mauve et orange 

signature Lorrain aux tulipes 

(quelques égrenures) 

30 / 40  

121  1 lustre en bronze à 8 bras de lumière 40 / 60  

122  1 lustre en verre et métal 

Haut.: 45,5 cm 

5 / 10  

123  1 lustre en laiton à 6 bras de lumière 20 / 30  

124  1 lot de 1448 timbres français obliteres comprenant: 

47 timbres  année 1941 à 1960 

46 timbres année 1961 à 1969  

110 timbres année 1970 à 1979 

143 timbres année 1980 à 1989 

307 timbres année 1990 à 1999 

311 timbres année 2000 à 2004  

339 timbres année 2005 à 2009 

145 timbres année 2010 à 2016 

1 lot de timbres obliteres étrangé au moins 200 

30 / 50  

125  1 lot de cartes téléphoniques 10 / 20  

126  1 carton de cartes postales anciennes et modernes en vrac  30 / 40  

127  1 lot de cartes postales anciennes 

(2 boites) 

30 / 40  

128  1 album et 1 boite d'enveloppes 1er jour et enveloppes timbrées  30 / 50  

129  1 lot de cartes postales modernes 

(2 boites) 

5 / 10  

130  1 boite de cartes postales anciennes 20 / 30  

131  1 album de cartes postales anciennes 50 / 80  

132  JOHNNY HALLYDAY, ma vie, mes chansons, mes disques, mes amis 

3 classeurs Editions Atlas 

 

30 / 50  

133  1 lot de cartes postales anciennes et modernes 30 / 40  

134  1 grande boite de cartes postales à partir des années 1930 20 / 40  

135  1 lot de livres (5 cartons) 15 / 25  

136  1 lot de livres (2 cartons) 10 / 20  

137  L'ILLUSTRATION : LE LOUVRE 

Revues sur les oeuvres du musée 

10 / 20  

138  3 vol.: 

Le médecin de soi-même par le Dr Jules Rengade - Début XXe - non daté 

20 / 30  

139  VICTOR HUGO 

Les misérables en 9 volumes (n° 34 à 42) - Select-Collection - Flammarion 

20 / 30  

140  1 vol.: 

Jeanne D'ARC par H. WALLON chez Firmin- Didot Editeurs - 1877 - Troisième édition 

15 / 25  

141  2 vol.: 

Mon Journal chez Librairie Hachette Paris - 2 octobre 1909 et 4 octobre 1913 

(en état) 

5 / 10  
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142  JOURNAL POUR TOUS 

- Quatrième volume  - 1858 

- Huitième volume - 1861 

On joint : 3 exemplaires de "La Petite Illustration" des 9 - 16 et 23 février 1929 

10 / 20  

143  1 volume de partitions musicales "Ecole Vocale Italienne" 

On joint : 1 partition pour violoncelle : L'Auscitaine de Franck Varenne 

10 / 20  

144  Les Chefs-d'oeuvre des Grands Maîtres Nouvelle Série 

13 livrets édités par Hachette et compagnie 

10 / 20  

145  1 lot de livres sur les Jeux Olympiques 15 / 25  

146  2 vol.:  

- Les armes à feu par Dudley Pope - Le cercle des Bibliophiles  

- Le livre des couteaux par Yvan de Riaz - Edita  

15 / 25  

147  3 volumes pour les enfants : 

- SALUDOS AMIGOS ! Bonjour les amis - Walt Disney - Hachette - 1947 

- Les trois petits cochons - Walt Disney - Hachette - 1950 

- Blanche Neige - Conte de Grimm - Illustrations d'Evariste - Imprimerie Mame - Tours - Paris 

et René Touret Imprimeur-Editeur - Paris - La Châtre 

40 / 60  

148  3 vol.: 

- A cheval ma mie  par Yves Benoist-Gironière - 400 croquis légendés sur la pratique de 

l'équitation - Librairie des Champs-Elysée -  

- Les laboureurs de la nuit par Charles Agniel - Illustrations de Delarue-Nouvellière - Prix 

Chatain en 1950 - Editions La Lambrusque - Nice - 1965 

- Voyage en France en Belgique et en Amérique par l'Abbé C. Polydore - Cassard Frères 

Imprimeurs-Libraires - Périgeux - 1884 

30 / 40  

149  1 vol.: 

Les pots à pharmacie Paris et l'Ile de France par Henri-pierre Fourest et Pierre-Nicolas 

Sainte-Fare-Garnot - Editions Roger Dacosta - Parsi - 1981 

20 / 30  

150  1 vol.: 

Service Historique de l'Armée de l'Air :" Du ballon de Fleurus au Mirage 2000" Les 

responsables de l'Arme Aérienne - Publication SIRPA AIR 

15 / 25  

151  8 Ouvrages " Ensembles Mobiliers "   20 / 30  

152  Le Retour au Chalet  

Lithographie encadrée  

(rousseurs et déchirures) 

10 / 20  

153  Carte de l'Espagne et du Maroc - Reproduction 

Dim.: 65 cm x 85 cm 

5 / 10  

154  1 lot de 4 encadrements 20 / 30  

155  Scènes Africaines, Côte d'Ivoire ou Burkina Fasso : 

2 huiles sur Isorel 

- La Rivière, signée au milieu en bas Garou  

Dim.: 40 x 60 cm   

(accidents) 

- Le Marché, non signée  

Dim.: 60 x 40 cm  

 

10 / 20  

156  Scènes de chasse : 

4 encadrements sur fond noir signés en bas à droite DORE (x3) et MOREAU. 

Dim.:24 x 30 cm  

2 / 5  

157  1 encadrement comportant 3 éléments en métal doré, Art Africain 30 / 50  

158  Le Chat 

Encre de chine signée en bas à droite, signature illisible 

Dim.: 46,5 x 39 cm 

20 / 30  

159  Portrait de Femme 

Epreuve d'artiste signée en bas à droite Léonor Fini (EA en bas à gauche) 

Dim.: 64 x 48 cm 

50 / 80  
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N° Description Estimations 

160  Rosier Eglantier 

Gravure, imprimerie REMOND 

5 / 10  

161  Femme de profil 

Huile sur panneau, trace de signature en bas à droite, datée 1935 

20 / 30  

162  ECOLE FRANCAISE du XIXeme Siècle 

Jeune homme au violon 

Huile sur toile  

Dim.:  

(toile trouée) 

50 / 80  

163  ECOLE FRANCAISE du XIXeme Siècle 

Femme à la robe noire 

Huile sur toile 

Dim.:  

(toile trouée) 

50 / 80  

164  Le Château 

Peinture sur verre signée en bas à gauche P. Alix 

Dim.: 30 x 24 cm 

15 / 25  

165  Paysage de neige 

Email de Limoges signé en bas à gauche Guitard 

Dim.: 11 x 14 cm 

20 / 30  

166  2 encadrements peinture sur porcelaine Franklin représentant The USS Constitution et The 

Resolution 

Dim.: 21 x 28,5 cm 

20 / 30  

167  2 encadrements :  

- Jeune Femme aux fleurs - Dessin au crayon - Dim. à vue : 30 x 20,5 cm 

- Paysage lacustre - Dessin au fusain - Dim. à vue : 27 x 43 cm 

(accidents aux verres) 

30 / 40  

168  Paysage 

Gouache non signée 

Dim.: 25 x 41 cm 

20 / 30  

169  Paysage montagneux 

Plaque de laiton gravée et dégagée à l'acide signée Riche 

Dim.: 46,5 x 25 cm 

30 / 40  

170  Nicolas Toussaint CHARLET 

Bataille 

Lithographie aquarellée signée en bas à gauche 

Dim.: 23,5 x 30 cm (à vue) 

(accident au verre) 

40 / 60  

171  Pagode 

2 encadrements sur papier de riz 

Dim.: 10 x 14 cm (à vue) 

15 / 25  

172  Exposition Fernand COULON 

1 affiche de l'exposition du 12 juillet au 18 août 1997 à la maison de bois de Levroux  

30 / 50  

173  VENISE 

1 aquarelle signature en bas à droite illisible 

50 / 80  

174  Homme à la moustache 

Dessin crayonné  

Dédicace, date et signature en bas à droite 

(accident au verre, rousseurs) 

30 / 40  

175  Jean FEUGEREUX 

- Paysage de Brenne 

- Chemin en Hiver 

- Bouquet de chardons 

3 gravures 

30 / 50  
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N° Description Estimations 

176  Jean FEUGEREUX 

Abbaye de Déols 

Lithographie annotée Souvenir de mon voyage de noces à Châteauroux 

10 / 20  

177  Jean FEUGEREUX 

Eglise de Châteauroux 

Aquarelle signée en bas à gauche 

10 / 20  

178  Olly ROBIN 

Printemps tout vert et permanent pour Jeannette et Claude AUMONT 

Lithographie signée en bas à droite, titrée au centre et numérotée 5/40 en bas à gauche 

Dim.: 63 x 78 cm 

Quelques tâches 

50 / 80  

179  Paysage animé au pont 

Gravure découpée 

Dim. : 9 x 17,5 cm 

5 / 10  

179,1 3 gravures: 

- Vue de la cour du CHATEAU ROYAL de BLOIS 

Inscription en bas à gauche : J. RIGAUD In. Sculp 

Numérotée en bas à droite : 121 

Dim.: 21 x 46,5 cm 

- Vue du CHATEAU de CHAMBORT du côté de la Porte Royale 

Inscription en bas à gauche : J. RIGAUD In. Sculp 

Numérotée en bas à droite : 118 

Dim.: 21 x 47 cm 

- Vue générale du CHATEAU ROYAL de VINCENNE 

Inscription en bas à gauche : J. RIGAUD Inv. Sculpsit 

Numérotée en bas à droite : 38 

Dim.: 22 x 47 cm 

20 / 30  

180  Estelle et Némorin 

- Le Vieux Raymond éloigne Némorin 

- Deux gravures polychromes 

Dim. à vue : 24 x 32 cm 

10 / 20  

181  Bateau sur la plage 

Aquarelle signée et datée en bas à gauche Marcelle Ronföt 1921 

Dimension à vue : 18 x 54,5 cm 

(rousseurs) 

20 / 30  

182  Arc en ciel 

Huile sur toile signée et datée en bas à gauche RENSNAL (?) 1984 

Dim.: 97,5 x 78 cm 

50 / 80  

183  1 miroir mural en bois doré (moderne) 

Dim.: 93 x 72 m 

50 / 80  

184  1 thermomètre-baromètre en bois à décor de feuillage 

Dim.: 54 x 25 cm 

20 / 30  

185  1 glace cadre stuc imitation bois 

Dim.: 143 x 103 cm 

(accidents au cadre) 

30 / 40  

185,1 Meuble MD quatre modules 80 cm de largueur comprenant : 

- 4 bocs tirois 

- 1 bloc vitrine de 160cm  

- 4 blocs 0 2 vantaux 

Dim.: 164 x 3200 x 40 cm  

350 / 450  

186  1 armoire en noyer papillon à 2 portes ouvrant sur 2 étagères et 2 tiroirs, Louis Philippe 

Dim.: 225 x 127 x 57 cm 

(sans clé) 

50 / 80  



SVV Anne MEILLANT-JAMET VENTE DU 22/02/2018 – 14H00 Hôtel des Ventes 

8, rue du Palais de Justice 36000 CHATEAUROUX   
 

 11 

N° Description Estimations 

187  1 secrétaire en placage d'acajou, plateau supérieur en marbre blanc et vert, époque Louis 

Philippe  

Dim.: 143 x 88 x 39 cm 

(nombreux sauts de placage, 2 clés) 

100 / 150  

188  1 paire de chaise en bois à dossier canné, pieds avant galbé  

(accidents au cannage) 

20 / 30  

189  1 tabouret de piano assise tissu et 1 support en bois pour plantes  10 / 20  

190  1 fauteuil décor de fleur et assise verte 

(accident à un accotoir et garnissage) 

30 / 50  

191  1 ancienne chaise haute pour enfant en bois à dossier canné 

Haut.: 98 cm 

30 / 50  

192  1 fauteuil bistro 

(accidents à l'arrière) 

15 / 25  

193  4 fauteuils bridge et 2 fauteuils crapaud tissu bordeaux 10 / 15  

194  1 table en bois, plateau circulaire amovible en laiton, Pakistan 

Haut.: 51 cm 

Diam. : 88 cm 

60 / 80  

195  1 banquette lit à 6 pieds en bois et tissu bleu 

(accidents aux pieds) 

40 / 60  

196  2 fauteuils en bois assise et dossier cannés 

(accident à 1 assise) 

80 / 120  

197  1 meuble porte-manteaux mural avec tiroirs et patères 

Dim.: 210 x 100 cm 

40 / 60  

198  1 comtoise complète, cadran à chiffres romains, inscription MOLARD à Argenton 

Dim.: 240 x 55 cm 

50 / 80  

199  1 table ronde à 2 abattants, 6 pieds tournés 

Haut.: 73 cm 

Diam. : 120  

On joint : 1 allonge de 52 cm 

200 / 300  

200  6 chaises paillées 80 / 120  

201  1 tapis dans les tons de rose, vert et bleu 

Dim.: 180 x 65 cm 

40 / 60  

202  1 tapis dans les tons de rouge et de bleu 

Dim.: 210 x 135 cm 

50 / 80  

203  1 tapis dans les tons de rose et bleu 

Dim.: 185 x 140 cm 

50 / 80  

204  1 paire de chaise bois peint en blanc et vert, assise tissu 50 / 80  

205  1 fauteuil bridge assise verte 20 / 30  

206  6 chaises paillées  40 / 60  

207  1 colonne électrifiée en bois imitation marbre 

Haut.: 152 cm 

30 / 40  

208  1 haut de vaisselier en bois à 3 étagères 

Haut.: 102 x 156 x 23 cm 

80 / 150  

209  1 banc d'église 

Dim.: 100 x 280 x 40 cm 

50 / 80  

210  1 coiffeuse ouvrant à 2 tiroirs 

Dim.: 145 x 106 x 56 cm 

(plateau repeint) 

50 / 80  

211  1 table d'encoignure plateau marbre, piètement finissant par des pattes tigres 

Dim.: 80 x 77 cm 

15 / 25  

212  1 grande table piètement en X , plateau avec sous-main en cuir 

Dim.: 75 x 180 x 110 cm 

50 / 80  

213  1 colonne tournée en onyx 

Haut.: 80 cm 

Diam. : 28 cm 

10 / 20  
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N° Description Estimations 

214  Chaise d'enfant en bois début XXè 15 / 25  

215  1 table de jardin rectangulaire pliante en métal 

Dim.: 80 x 120 x 60 cm 

On joint : 1 garde-manger 

(en l'état) 

10 / 20  

216  Un bureau en bois noirci rectangulaire ouvrant à deux tiroirs en tiroirs, piétement balustre 

relié par une entretoise en H, style Louis XIII 

Dim.: 73 x 130 x 80 cm 

On joint : un fauteuil de bureau 

80 / 100  

217  1 petite travailleuse, décor floral sur le couvercle, miroir intérieur 

Dim.: 73,5 x 55,5 x 38 cm 

(accidents, notamment à la serrure) 

40 / 60  

218  1 évier à 2 bacs en acier suédois - Années 60 

Dim.: 180 x 57 cm  

50 / 80  

 


